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Miejskiej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Prezydencie 

Miasta Suwałk w sprawie realizacji w 2012 roku Programu Integracji Społecznej 

i Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych Miasta Suwałki do 2016 roku.  

 

 Realizacja Programu Integracji Społecznej i Aktywizacji Zawodowej Osób 

Niepełnosprawnych Miasta Suwałki do 2016 roku w 2012 r. przebiegała adekwatnie do 

założonych w nim działań.  

  Jak wynika z informacji, większość realizowanych zadań była kontynuacją działań 

podjętych w 2011 roku. 

  Zrealizowano szereg przedsięwzięć związanych z usuwaniem barier 

psychospołecznych w procesie integracji osób niepełnosprawnych i ich rodzin ze 

środowiskiem, które wpłynęły na wzmocnienie więzi międzyludzkich. Były to między 

innymi różnego rodzaju imprezy integracyjne o charakterze kulturalnym, sportowym, 

rekreacyjnym i turystycznym, obchody dni związanych z profilaktyką schorzeń, spotkania 

integracyjne w placówkach oświatowych, publikacje w prasie lokalnej itp.  

  Funkcjonował przewóz dzieci i młodzieży niepełnosprawnej na zajęcia szkolne oraz 

osób dorosłych w celach leczniczych, rehabilitacyjnych, a także związanych z ich 

uczestnictwem w życiu kulturalnym i społecznym. Z uwagi na znaczne wyeksploatowanie 

taboru służącego do przewozu osób niepełnosprawnych, dbając o bezpieczny transport, 

wskazana jest jego wymiana na nowy. 

  Ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

dofinansowano likwidację barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osób 

niepełnosprawnych, uczestnictwo w turnusach rehabilitacyjnych, zaopatrzenie 

w przedmioty ortopedyczne, środki pomocnicze i sprzęt rehabilitacyjny oraz likwidację 

barier technicznych i w komunikowaniu się. 

  Ponadto, w ramach pilotażowego programu „Aktywny samorząd” dofinansowano ze 

środków Funduszu osobom niepełnosprawnym zakup wózków inwalidzkich o napędzie 

elektrycznym, specjalistyczne oprogramowanie komputerowe i oprzyrządowanie, 

urządzenia brajlowskie oraz akumulatory do posiadanych wózków elektrycznych. 

  Właściwie wspierano osoby niepełnosprawne ze środków pomocy społecznej 

poprzez świadczenia pieniężne, usługi opiekuńcze, pomoc w naturze oraz zapewnienie 



gorących posiłków.  

  Daje się zauważyć wzrost działań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych w stosunku do 2011 roku tj. tworzenie stanowisk pracy dla osób 

niepełnosprawnych, organizację prac interwencyjnych, staży zawodowych oraz 

poradnictwo indywidualne i grupowe z zakresu aktywnego poszukiwania pracy. 

  W dalszym ciągu, mimo podejmowanych w tym kierunku działań, okres 

wyczekiwania na rehabilitację leczniczą jest długi, co w przypadku osób 

niepełnosprawnych, wymagających niejednokrotnie ciągłej rehabilitacji, jest szczególnie 

dotkliwe. 

  Na podkreślenie zasługuje fakt kształtowania postaw prozdrowotnych wśród 

młodzieży, poprzez cykliczne zajęcia propagujące zdrowy styl życia, realizację programów 

profilaktycznych, różnego rodzaju turniejów, konkursów, spotkań edukacyjny itp. 

   Pozytywnie rysują się działania, polegające na wspieraniu programów profilaktyki 

zdrowotnej, poprzez prowadzenie ciągłego cyklu badań oraz szczepień. 

   Do działań zapoczątkowanych w 2012 roku należy zaliczyć w szczególności 

adaptację budynku przy ul. Wojska Polskiego 9 w Suwałkach na potrzeby Środowiskowego 

Domu Samopomocy dla osób niepełnosprawnych intelektualnie typu B oraz utworzenie 

Dziennego Ośrodka Geriatrycznego w SP SPZOZ w Suwałkach. 

   Mając na uwadze działania wynikające z realizacji Programu, Rada potwierdza, że 

przyczyniły się one do zmniejszenia barier ograniczających uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. 

   Rada zauważa, że niepełnosprawni mieszkańcy Suwałk, są beneficjentami różnych 

programów i projektów o zasięgu ponadregionalnym. 

    Informację z realizacji Programu za 2012 rok Rada opiniuje pozytywnie. 
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